



Gorzów Wielkopolski, 27 stycznia 2022 r.

**Stanowisko Rady Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej w sprawie:
utworzenia w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie
Wielkopolskim Sp. z o.o. oddziału kardiochirurgii.**

Reprezentując interesy podmiotów gospodarczych zrzeszonych w Zachodniej Izbie Przemysłowo-Handlowej apelujemy do Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o ponowne dogłębne przeanalizowanie potrzeby i możliwości zawarcia kontraktu z Wielospecjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim dotyczącego świadczenia usług medycznych w zakresie kardiochirurgii. W naszej opinii niezwykle ważnym jest, aby przy podejmowaniu decyzji wziąć pod uwagę fakt funkcjonowania w województwie lubuskim tylko jednego oddziału kardiochirurgii co w konsekwencji, na podstawie analizy danych statystycznych, powoduje konieczność migracji pacjentów do innych ośrodków poza województwo oraz tworzenie się kolejek i wydłużanie czasu oczekiwania na przeprowadzenie procedur kardiochirurgicznych.

Potrzebę utworzenia oddziału kardiochirurgii uzasadnia również niezmiernie istotny fakt związany z różnorodnością przypadków występujących w obszarze kardiochirurgii. O ile w leczeniu planowych przewlekłych schorzeń jeden oddział w całym regionie wydawać się może wystarczający, o tyle w sytuacjach „nagłych”, gdzie liczy się czas i niezbędna jest natychmiastowa pomoc specjalistyczna, zasadnym byłoby utworzenie drugiego oddziału kardiochirurgicznego w części północnej naszego województwa.

Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa zrzesza ponad 330 podmiotów z Województwa Lubuskiego, głównie z jego północnej części. Zarówno przedsiębiorcy jak i pracownicy z tych podmiotów w interesie swoim, ale także całej społeczności tego regionu, apelują o umożliwienie Szpitalowi stworzenie tak ważnej opieki medycznej w dziedzinie, w której natychmiastowa pomoc często decyduje o zdrowiu i życiu ludzi.

Mając na uwadze troskę o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa lubuskiego, apelujemy o rozważenie raz jeszcze decyzji, które wpłynąć mogą na znaczną poprawę dostępności do świadczeń szpitalnych pacjentów z subregionu gorzowskiego.

Przewodniczący Rady Izby

Roman Mizerny

